

Frima Vafler A/S

Grydhøjparken 10, 8381 Tilst

CVR-nr. 14 12 49 93

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2022

Dirigent:

.....
Jesper Korshøj

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar – 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning
Oplysninger om selskabet

Navn	Frima Vafler A/S
Adresse, postnr., by	Grydhøjparken 10, 8381 Tilst
CVR-nr.	14 12 49 93
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Pål Østensvig, formand Carl John Diepenbroek Tor Agnar Osmundsen Carsten Hoffmann
Direktion	Thomas Hammelsvang Nilsson, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Aktiviteterne i selskabet er produktion af og handel med vafler samt beslægtet sortiment til isbarer og iscremefabrikker.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 7.546.611 kr. mod et overskud på 5.415.431 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 29.068.337 kr.

Årets resultat er i første halvår 2021 ligesom 2020 påvirket af Covid-19, men genåbningen hen over sommeren og efterår har givet et betydeligt bedre andet halvår og dermed et fint regnskab for året.

Som følge heraf anser ledelsen årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Ruslands invasion i Ukraine udgør en risiko men det er meget vanskeligt i skrivende stund at udtale sig om omfanget af konsekvenserne, som kan have en negativ effekt på den finansielle resultat for 2022.

Varigheden af krigen kan på længere sigt påvirke virksomhedens mulighed for afsætning i 2023, som følge af dels varemangel, dels stigende indkøbspriser for varer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Virksomheden forventer for 2022 en vækst i omsætning og resultat i forhold til 2021.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Bruttofortjeneste	19.566.433	15.717.731
2	Personaleomkostninger	-9.022.959	-8.175.751
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.318.773	-1.215.849
	Resultat før finansielle poster	9.224.702	6.326.131
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	514.551	647.641
3	Finansielle indtægter	21.358	81.512
4	Finansielle omkostninger	-217.023	-272.786
	Resultat før skat	9.543.588	6.782.499
5	Skat af årets resultat	-1.996.977	-1.367.068
	Årets resultat	<u>7.546.611</u>	<u>5.415.431</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	16.374.000	0
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-57.394	-115.700
	Overført resultat	-8.769.995	5.531.131
		<u>7.546.611</u>	<u>5.415.431</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance			<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note	kr.			
	AKTIVER			
	Anlægsaktiver			
6	Immaterielle anlægsaktiver			
	Software		721.037	1.237.481
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		0	0
	Goodwill		<u>1.099.010</u>	<u>1.280.234</u>
			<u>1.820.047</u>	<u>2.517.715</u>
7	Materielle anlægsaktiver			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		482.169	629.229
	Indretning af lejede lokaler		<u>1.234.106</u>	<u>1.269.170</u>
			<u>1.716.275</u>	<u>1.898.399</u>
8	Finansielle anlægsaktiver			
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.186.058	6.221.569
	Deposita		<u>1.001.900</u>	<u>1.000.000</u>
			<u>6.187.958</u>	<u>7.221.569</u>
	Anlægsaktiver i alt		<u>9.724.280</u>	<u>11.637.683</u>
	Omsætningsaktiver			
	Varebeholdninger			
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		16.153.455	15.517.419
			<u>16.153.455</u>	<u>15.517.419</u>
	Tilgodehavender			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.073.831	2.796.292
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		17.322.772	2.172.214
	Tilgodehavende selskabsskat		0	0
	Andre tilgodehavender		664.276	2.749.499
	Periodeafgrænsningsposter		<u>220.658</u>	<u>140.260</u>
			<u>22.281.538</u>	<u>7.858.266</u>
	Omsætningsaktiver i alt		<u>38.434.992</u>	<u>23.375.685</u>
	AKTIVER I ALT		<u>48.159.272</u>	<u>35.013.368</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance Note	kr.	2021	2020
PASSIVER			
Egenkapital			
9	Selskabskapital	5.000.000	5.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	0
	Overført resultat	7.694.337	16.579.120
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	16.374.000	0
	Egenkapital i alt	29.068.337	21.579.120
Hensatte forpligtelser			
	Udskudt skat	212.290	303.884
	Hensatte forpligtelser i alt	212.290	303.884
Gældsforpligtelser			
10	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder, langfristet	0	2.313.197
	Anden gæld, langfristet	3.298	1.123.479
		3.298	3.436.676
Kortfristede gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.097.463	5.902.226
	Gæld til tilknyttede virksomheder, kortfristet	1.568.324	982.945
	Skyldig selskabsskat	2.088.571	339.868
	Anden gæld, kortfristet	2.120.989	2.468.650
		18.875.347	9.693.689
	Gældsforpligtelser i alt	18.878.645	13.130.364
	PASSIVER I ALT	48.159.272	35.013.368

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Sikkerhedsstillelser
- 13 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	5.000.000	0	16.579.120	0	21.579.120
Overført via resultatdisponering	0	-57.394	7.489.217	0	7.431.823
Valutakursregulering	0	57.394	0	0	57.394
Udloddet udbytte	0	0	-16.374.000	16.374.000	0
Egenkapital 31. december 2021	5.000.000	0	7.694.337	16.374.000	29.068.337

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Frima Vafler A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Eksterne virksomhedssammenslutninger

Nyerhvervede virksomheder indregnes fra overtagelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for ny erhvervede virksomheder. Ophørte aktiviteter præsenteres særskilt, jf. nedenfor.

Overtagelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor der faktisk opnås kontrol over den overtagne virksomhed.

Ved køb af nye virksomheder, hvor der opnås bestemmende indflydelse over den købte virksomhed, anvendes overtagelsesmetoden. De tilkøbte virksomheders identificerbare aktiver, forpligtelser og eventuelle forpligtelser måles til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Identificerbare immaterielle aktiver indregnes, hvis de kan udskilles eller udspringer fra en kontraktlig ret. Der indregnes udskudt skat af de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem på den ene side købsvederlaget, værdien af minoritetsinteresser i den overtagne virksomhed og dagsværdien af eventuelle tidligere erhvervede kapitalandele, og på den anden side dagsværdien af de overtagne identificerbare aktiver, forpligtelser og eventuelle forpligtelser indregnes som goodwill under immaterielle aktiver. Goodwill afskrives lineært i resultatopgørelsen efter en individuel vurdering af den økonomiske levetid.

Negative forskelsbeløb (negativ goodwill) indregnes i resultatopgørelsen på overtagelsestidspunktet.

Ved overtagelsen henføres goodwill til de pengestrømsfrembringende enheder, der efterfølgende danner grundlag for nedskrivningstest. Goodwill og dagsværdireguleringer i forbindelse med overtagelse af en udenlandsk enhed med en anden funktionel valuta end koncernens præsentationsvaluta behandles som aktiver og forpligtelser tilhørende den udenlandske enhed og omregnes ved første indregning til den udenlandske enheds funktionelle valuta med transaktionsdagens valutakurs.

Købsvederlaget for en virksomhed består af dagsværdien af det aftalte vederlag i form af overtagne aktiver, påtagne forpligtelser og udstedte egenkapitalinstrumenter. Hvis en del af købsvederlaget er betinget af fremtidige begivenheder eller opfyldelse af aftalte betingelser, indregnes denne del af købsvederlaget til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Efterfølgende reguleringer af betingede købsvederlag indregnes i resultatopgørelsen, som andre driftsindtægter eller omkostninger.

Omkostninger, afholdt i forbindelse med virksomhedskøb, indregnes i resultatopgørelsen i afholdelsesåret.

Hvis der på overtagelsestidspunktet er usikkerhed om identifikation eller måling af overtagne aktiver, for-

pligtelser eller eventualforpligtelser eller fastlæggelsen af købsvederlaget, sker første indregning på baggrund af foreløbigt opgjorte værdier. Hvis det efterfølgende viser sig, at identifikation eller måling af købsvederlaget, overtagne aktiver, forpligtelser eller eventualforpligtelser ikke var korrekt ved første indregning, reguleres opgørelsen med tilbagevirkende kraft, herunder goodwill, indtil 12 måneder efter overtagelsen, og sammenligningstal tilpasses. Herefter indregnes eventuelle korrektioner som fejl.

Ved afhændelse af dattervirksomheder, hvor den bestemmende indflydelse tabes, opgøres fortjeneste eller tab som forskellen mellem salgssummen med fradrag af salgsomkostninger på den ene side og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på den anden side.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Udenlandske dattervirksomheder

Udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted. Indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver samt regulering af købesummer på kapitalandele

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for færdiggjorte udviklingsprojekter og erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter patenter, rettigheder og licenser.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Software	5 år
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	3 år
Goodwill	10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1-5 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle aktiver måles ved første indregning til kostpris.

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden.

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter software og andre erhvervede immaterielle rettigheder. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter varemærker, patenter, rettigheder og licenser.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Software omfatter omkostninger til gager og andre direkte og indirekte omkostninger til udviklingsarbejdet.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagesmetoden. Tilknyttede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid. Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgs-

sum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris. Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet, herunder afgifter.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer. Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter. Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

kr.	<u>2021</u>	<u>2020</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	7.270.128	6.497.375
Pensioner	1.407.017	1.276.630
Andre omkostninger til social sikring	239.387	193.496
Andre personaleomkostninger	106.427	208.250
Personaleomkostninger overført til vareforbrug	0	0
	<u>9.022.959</u>	<u>8.175.751</u>
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	<u>15</u>	<u>16</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	75	140
Valutakursreguleringer indtægt	21.283	81.372
	<u>21.358</u>	<u>81.512</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	22.184	92.247
Valutakursreguleringer omkostning	51.526	89.219
Andre finansielle omkostninger	143.314	91.320
	<u>217.023</u>	<u>272.786</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.088.571	1.392.981
Årets regulering af udskudt skat	-91.594	-25.913
	<u>1.996.977</u>	<u>1.367.068</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

6 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver			
	Software	tiver	Goodwill	I alt
Kostpris 1. januar 2021	2.801.191	65.376	1.824.206	4.690.773
Tilgang i årets løb	0	0	0	0
Overførsler fra andre poster	0	0	0	0
Kostpris 31. december 2021	2.801.191	65.376	1.824.206	4.690.773
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	1.563.710	65.376	543.972	2.173.058
Årets afskrivninger	516.444	0	181.224	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	2.080.154	65.376	725.196	2.870.726
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	721.037	0	1.099.010	1.820.047
Afskrives over	5 år	3 år	10 år	

Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter patenter med regnskabsmæssig værdi på 0 t.kr.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2021	3.165.814	1.857.321	5.023.135
Tilgang i årets løb	118.532	330.031	448.563
Overførsler fra andre poster	-443.725	0	-443.725
Kostpris 31. december 2021	2.840.621	2.187.352	5.027.973
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	2.536.585	588.151	3.124.736
Årets afskrivninger	256.009	365.095	621.104
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger	-434.142	0	-434.142
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	2.358.452	953.246	3.311.698
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	482.169	1.234.106	1.716.275
Afskrives over	1-5 år	5 år	

8 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i til- knyttede virksom- heder	Deposita	I alt
Kostpris 1. januar 2021	6.589.819	1.466.550	8.056.369
Tilgang i årets løb	0	1.900	1.900
Afgang i årets løb	0	-466.550	-466.550
Kostpris 31. december 2021	6.589.819	1.001.900	7.591.719
Værdiregulering 1. januar 2021	-368.250	0	-368.250
Valutakursregulering	-57.394	0	-57.394
Andel af årets resultat	1.080.200	0	1.080.200
Modtaget udbytte	-1.492.668	0	-1.492.668
Afskrivning goodwill	-565.649	0	-565.649
Nedskrivning	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-1.403.761	0	-1.403.761
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	5.186.058	1.001.900	6.187.958

Den regnskabsmæssige værdi af dattervirksomheder sammensættes af en andel af indre værdi i dattervirksomheder på 2.688 t.kr., goodwill med en regnskabsmæssig værdi på 2.498 t.kr. Goodwill afskrives over 10 år

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
Dattervirksomheder			
Våffelbagaren i Kristianstad	AB	Sverige	51,00%

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

kr.	<u>2021</u>	<u>2020</u>
9 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 1 stk. á nom. 500.000 kr.	500.000	500.000
Aktier, 1 stk. á nom. 4.500.000 kr.	<u>4.500.000</u>	<u>4.500.000</u>
	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>

10 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen

11 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet er sambeskattet med søsterselskabet Orkla DK A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Leje- og leasingforpligtelser	<u>21.026.469</u>	<u>21.471.202</u>
	<u>21.026.469</u>	<u>21.471.202</u>

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeforpligtelser med i alt 19.386 t.kr. i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 9 år. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler på i alt 1.640 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 1-3 år.

Selskabet er forpligtet til at reetablere kontor og lagerbygning ved fraflytning. Forpligtelsen kan ikke opgøres pålideligt, som følge af usikkerhed om forfaldstidspunkt og størrelse.

12 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2021.

13 Nærtstående parter

Oplysninger om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Orkla ASA	Oslo, Norge	https://www.orkla.com/downloads/category/annual-reports/

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Thomas Hammelsvang Nilsson

Direktion

På vegne af: Frima Vafler A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-931537731516

IP: 193.89.xxx.xxx

2022-05-30 07:29:03 UTC



Carl John Diepenbroek

Bestyrelse

På vegne af: Frima Vafler A/S

Serienummer: carl.diepenbroek@nicbenelux.nl

IP: 83.80.xxx.xxx

2022-05-30 14:58:56 UTC

Pål Østensvig

Bestyrelsesformand

På vegne af: Frima Vafler A/S

Serienummer: 9578-5997-4-1050433

IP: 193.89.xxx.xxx

2022-05-31 06:13:15 UTC



Carsten Hoffmann

Bestyrelse

På vegne af: Frima Vafler A/S

Serienummer: 6d7c95f3-8b68-453c-86da-e83754a00336

IP: 193.89.xxx.xxx

2022-05-31 15:00:08 UTC



Tor Agnar Osmundsen

Bestyrelse

På vegne af: Frima Vafler A/S

Serienummer: 9578-5998-4-841540

IP: 84.213.xxx.xxx

2022-06-03 05:48:00 UTC



Lone Nørgaard Eskildsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:66193527

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-06-03 07:29:55 UTC



Jesper Korshøj

Dirigent

På vegne af: Frima Vafler A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-748249231030

IP: 185.177.xxx.xxx

2022-06-03 12:13:14 UTC



Penneo dokumentnøgle: MMXGI-DWTEX-43E4V-GW0YY-KQ5KB-CIBOX

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>